2022 年８月４日

各 位

会 社 名  イフジ産業株式会社

代表者名  代表取締役社長   藤井 宗徳

 （コード：2924：東証スタンダード・福証）

問合せ先  取締役経営企画部長 原   敬

（TEL．092－938－4561）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年５月９日の「2022 年３月期決算短信（連結）」で公表しま

した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績予想を下記の通り修正することとしました
ので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,914
百万円

618
百万円

626
百万円

404
円 銭

49.26

今回修正予想（Ｂ） 9,056 618 626 404 49.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,142 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） 14.4％ ― ― ―

（参考）前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期累計）

9,020 658 672 534 65.22

2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,592
百万円

1,333
百万円

1,358
百万円

919
円 銭

112.13

今回修正予想（Ｂ） 18,059 1,333 1,358 919 112.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,467 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） 8.8％ ― ― ―

（参考）前期実績
（2022 年３月期）

17,430 1,325 1,357 996 121.46

2023 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
7,370

百万円
625

百万円
406

円 銭

49.56

今回修正予想（Ｂ） 8,480 625 406 49.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,110 ― ―

増 減 率（ ％ ） 15.1％ ― ―

（参考）前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期累計）

8,478 653 522 63.74

2023 年３月期通期個別業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
15,471

百万円
1,317

百万円
896

円 銭

109.25

今回修正予想（Ｂ） 16,870 1,317 896 109.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,399 ― ―

増 減 率（ ％ ） 9.0％ ― ―

（参考）前期実績
（2022 年３月期）

16,343 1,311 966 117.85

２．業績予想の修正理由
売上高につきましては、液卵関連事業において販売数量が順調に推移しており、今後も順調に推移する

と予想します。また、鶏卵相場が予想よりも高く推移し今後もこの状態が続くと予想しており、鶏卵相場
に連動する販売単価も高く推移すると予想します。調味料関連事業につきましては概ね前回予想どおりに
推移すると予想しております。よって、連結売上高及び個別売上高は前回予想数値を上回る予想に修正い
たします。
なお、損益につきましては、液卵関連事業において鶏卵相場に連動する仕入単価も高く推移すると予

想するため、当初の予想から修正はしておりません。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

以 上